""' CAMARA llfUNICIPAL
( PJ '7.26 .5~~ 0001-06
l.~pirito ~antt d<1 lun u - ç;p

LEI COMPLEMENTAR N(' 275, DE 26 DE JANEIRO DE 2.016.

(De a uto ria da Ylesa da Câmara M unicipa l)

.. Dispõe 'obre rea_justc dos valor·cs d as r eferências d os

... alários dos servidores públicos mun icipais do Poder

Legislativo de Espír ito Santo do Turvo para o

f·>.:crcício de 20 t 6 e dá outras providências" .

. J0.\0 ADI RSO~ PACHECO. Prd"cito ~un ic i pal de ESPÍRITO SA~TO DO

T l 'R\'0. l. .... wdo Je São Paulll. no uso de '>lia!:> mri buiçõc:, legais. FAZ SABER que a

C.\M ARA MUNICIPA L arn)\ou c ELE sanciona e promulga a segui me LEI

CO:vt PL Ei\1 F:~TAR:

Artigo t" - Fica autor i/ado ao Poder Legislati vo Municipal a repassar aos

servidores da Cé.lmara \ll unicipal das rd'erencias O I e 02. a part ir de I o de ,iane iro de 2016, a

n:v i são salarial geral an ual de 15.00°'o (quirvc por cento).

\ rtigo 2" - Fica autori/ad<l ao Poder Legi.lati vo Munic ipal a repassar aos

'len idorc'> da C::imara \ lunicipal da-.. rckrcncia. 03 e 0-l. a parti r de I o de jane iro de 20 16. a

re\ i são salarial geral anual d~ I 1.60"·n ( on/e 'írgu la sei décimos por cento). mesmo índice

in1lacionário adotado pelo Gl)\Crno 1-cderal ao conceder o reajuste ao sa lário mínimo

naciona l. na forma da Le i.

"" CAMARA MUNICIPAL
C'\ P.l 57.26-+ . .:'J~ 0001 -06

I ~pirito ~Jnto do -1 uno- SP

Artigo 3" - As despesa!-. decorrente~ da execução da presente Lei Complementar

correrão por conta das dotações próprias do orçamento v igente. suplementadas de

necessár io.

Artigo .t" - Ficam alterados os valore constantes do QUADRO DE

REFERÊNCIAS E SALÁRIOS da L eis Complementares n°. 224. de 30 de outubro de

2012 c n°. 262. de 16 de janeiro de 20 I-. que passarão a v igorar da segu inte l'orma:

QUADRO DE REFERÊNCIAS E SALÁRIOS

Referência Salá rio l
OI

02

OJ

05

R$ 1.001.21 I
RS 1.1 23.36

1.572.28

-L416.43 1

Artigo 5" - [sta Lei Complementar entra em v igor na data de sua publicação.

re\ ogadas as dispos içõe em contrário. esrecialmente o QUADRO DE REFE RÊNCIAS

E. SALÁRIOS constante da Lei ( omplementar n°. 224. de 30 de outubro de 2012. com as

alternçôco.., produ7idas pela Lei Complementar n°. 262. de 16 de janeiro de 20 16.

retroagindo seus el'eitos a O I de janeiro de 2016.

Keglsta ..., n~nJ !:ecrc. ~tia sob

P. :V1. Espírito Santo do Turvo. 26 de janeiro de 2016. no L~c; Em .b.§.. ~ 11..all::.
lei n° .L...'\S l" nu -·..../ l.Jvro r,~ __.
o - ---Pub~it " P c. - ,ão, no Quadro da

~ ~ Se.~e ~·~". r- • • con'orme art. 99 de lei c ~;;<;;;Aê~"''""'. "''·' • "•ito Santo do TuNO

--- P rcfci to M u n ici paI 5
'"'''"' """·' ij<O<Jntoo lurldtco

;. -Convênios

com Conv.,ioo • 100%

- ~dOI Da.UCeDO

Prefoi to *"Uc::l~l

DE CÁLCULO AUDESP

- .• 5 . O.spesa1 Empenhada~

da Secrelârie da Educaçlo

e Adulloo

Ensino

do CSE, Conv6nioo e outros

de Aplcaç6es • Conta LOO

de Opereç6ea da Cr6dlo

com Recursos Próprios

com Recursos do fU\ICEB

10 fU\ICEB

do Ganho Lq•·' · fU\ICEB

• NOEl'~ J

NO ENSINO (ART. 212 CF) (%1

F'nanceha do 8\ISNO N'ANTL

F'nanceho do ENSNO RJNDAII.ENTAL

Aplcado no Relorno

- · · NOENSINO

NO ENSINO (ART. 212 CF)~

Recebidos do fU\ICEB

do Magll tério • fU\ICEB

ENSINO ·ART •• , po, LB t.384/M

do F\JIOEB

Joae CArloa Oaaa•oeoo
,.,.fel to Municipal

1.226.617.58

Mcroma~
G.\126304

Paa: 1/1

EXERciCIO: 2015

Acumulado
13.740.92

3.511.1&9.85

676.374.82

52.126.74

4.263.432,33

1.075.017,04

3.178.415,29

3.373.731,87

45.~8.32·

1.506.231,&4

35,14

101,14

101,14

3.327.823,35

3.373. 731 ,8 7

4U08,32·

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE DECRETO

1 -Decreto n.0 1.773/2016, de 04 de janeiro de 2.016 , Autori­
za o Reajuste da Unidade Fiscal do Município de Espírito Santo
do Turvo e dá outras providências.

Este Decreto está afixado na íntegra, no quadro de avisos, no
saguão da Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99 da Lei Orgâ­
nica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 06 de janeiro de 2.015.

JOÃOADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEIS COMPLEMENTARES

1 -LEI COMPLEMENTAR W 271, DE 26 DE JANEIRO DE
2016, "Dispõe sobre reajuste dos valores das referências
dos salários dos servidores públicos municipais e dá ou­
tras providências".

2-LEI COMPLEMENTAR No 272, DE 26 DE JANEIRO DE 2016,
"Dispõe sobre reajuste dos valores das referências dos salári­
os dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de
Endemias de Saúde para exercício de 2016 e dá outras provi­
dências" .

3 - LEI COMPLEMENTAR W 273, DE 26 DE JANEIRO DE 2016,
"Dispõe sobre reajuste dos valores das referências dos salári­
os dos servidores públicos municipais do Plano de Empregos,
Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal e do
Plano de Carreira e Remuneração do Emprego Público de Monitor
de Desenvolvimento Infantil para o exercicio de 2016 e dá outras
providências".

4- LEI COMPLEMENTAR N. 274, DE 26 DE JANEIRO DE 2016,
"Altera o inciso VI , artigo 55, seção I, Capitulo V da Lei Comple­
mentar n°. 268/2015 que Dispõe sobre a Estrutura Administrati­
va e do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo e dá outras providências".

5- LEI COMPLEMENTAR N. 275, DE 26 DE JANEIRO DE 2016,
(De autoria da Mesa da Câmara Municipal) "Dispõe sobre rea­
juste dos valores das referências dos salários dos servidores
públicos municipais do Poder Legislativo de Espírito Santo do
Turvo para o Exercício de 2016 e dá outras providências".

Esta Lei Complementar está afixada na integra, no quadro de
avisos, no saguão da Prefeitura Municipal. conforme Artigo 99 da
Lei Orgânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 26 de janeiro de 2 .016.

JOÃOADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal